
1 
 

 

 

                                                   

СБОРНИК 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ БРАСОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
№  11                                      

 

Тираж      5  - экз. 

 

Ответственный за выпуск:  
руководитель рабочей группы - В.Н. Жаркова 

 

Дата выпуска: 18.11.2023г. 

 

 

 



2 
 

СОДЕРЖАНИЕ 

Раздел 1. Решения Брасовского районного Совета народных депутатов 
№ Наименование правового акта, номер, дата принятия Стр. 
1 «О публичных слушаниях по проекту бюджета Брасовского района 

на 2024 год и на плановый период 2025-2026г.г.», №6-321 от 
17.11.2023г.  

3 

2 «О даче согласия на принятие в муниципальную.собственностьМО 
Брасовский муниципальный районБрянской области имущества, 
находящегося в государственной собственности Брянской 
области», №6-322 от 17.11.2023г. 

4 

Раздел 2.  Постановления администрации Брасовского района 
----------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Раздел 1. Решения Брасовского районного Совета народных 
депутатов 

 
 
 

БРАСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
От 17  ноября 2023   №  6-321 
 п. Локоть 
 
О публичных слушаниях по проекту 
бюджета Брасовского района на 2024 год 
и на  плановый период 2025-2026г.г. 

  

  Рассмотрев проект бюджета района на  2024 год и на  плановый 
период 2025-2026г.г, представленный администрацией района, районный Совет 

 

 РЕШИЛ: 
  

1. Принять проект бюджета Брасовского района на  2024 год и на плановый 
период 2025-2026г. 

2. Проект бюджета Брасовского района  на  2024 год и на плановый период 
2025-2026г. обнародовать, в соответствии с порядком официального 
обнародования (опубликования) муниципальных правовых актов в Брасовском 
районе, в срок до 01 декабря 2023 года. 

3. Провести публичные слушания по проекту бюджета Брасовского района на 
2024 год и на  плановый период 2025-2026г. 11 декабря 2023 года. 

 3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению 
публичных слушаний в следующем составе: 

- Иванютин В.А.  – председатель районного Совета; 
- Филина Н.М.   – начальник финансового отдела 

администрации района (по согласованию) 
- Корнеева Н.В.   – зам. начальника финансового отдела 

администрации района (по согласованию); 
- .. -депутат районного Совета,  председатель 

комиссии по бюджету, налогам, 
нормотворчеству и правовому 
регулированию; 

- Титенок Т.С.  – ведущий специалист районного Совета. 
 4. Для участия в публичных слушаниях пригласить депутатов районного 

Совета, глав поселений, руководителей учреждений и организаций п.Локоть и 
Брасовского района, жителей района. 

 5. Обнародовать данное решение в предусмотренном порядке. 
 
Зам. Главы района       В.А. Хотеенков 



4 
 

 
 

БРАСОВСКИЙ      РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 17 ноября 2023г.  №  6-322 
рп. Локоть 

 
О даче согласия на принятие в муниципальную 
Собственность МО Брасовский муниципальный 
Район Брянской области имущества, находящегося 
в государственной собственности Брянской области 
 

Рассмотрев  обращение Управления имущественных отношений Брянской 
области от 20.11.2023 г. № 07-11445 и ходатайство администрации Брасовского 
района, районный Совет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность 
муниципального образования Брасовский муниципальный район Брянской 
области  имущества, находящегося в государственной собственности Брянской 
области: 

- комплект обновления ПАК ViPNe tCoordinator HV 100 C 4.xвключая 
платформу (серийный номер 066-27252); 

- сертификат технической поддержки для ПАК ViPNet Coordinator HV 100 на 
1 год. 

.2. Настоящее решение опубликовать в сборнике МПА Брасовского района в 
установленном порядке и разместить на официальном сайте Брасовского района в 
сети «Интернет». 

3. Администрации Брасовского района направить настоящее решение в 
Правительство Брянской области. 

4.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
 
 
 
Зам. главы района, 
Председателя районного Совета  

        народных депутатов        В.А. Хотеенков 
 
 
 
             
Учредитель Сборника: Брасовский районный Совет народных депутатов 
Главный редактор: Глава Брасовского района - В.А. Иванютин  
 


